
2024年 2 月 
医療関係者 各 位 
 

ＭＳＤ株式会社  
東京都千代田区九段北一丁目13 番12 号北の丸ｽｸｴｱ 

 

HPVワクチン被接種者用動画付きパンフレット（ムービーブック） 
についてのお願い 

 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。 
 
さて、このたび、過去に弊社よりご提供させていただきました、HPVワクチン被接種者用動

画付きパンフレット（ムービーブック）「ガーダシル® / シルガード®9を接種される方へ / され

た方へ」（資材コード：SIL20PA1028）（以下、本資材）につきまして、お願いを申し上げま

す。 
 
本資材は2021年2月より被接種者を対象としたインフォームドコンセント用動画を搭載した

ムービーブックとして提供させていただきましたが、本資材に付属している専用充電ケーブル

ではないケーブルが使用され、ケーブルの損傷またはほこりなどの異物侵入によるショートが

原因と考えられるケーブルからの発火事例の報告がございました。 
また、本資材に搭載されております動画に関しまして、制作から複数年が経過しており、電

子添文の改訂等により現在の用法及び用量に適さない内容が含まれておりますことから、廃棄

くださいますようお願いします。 
謹白 

 

記 

対象資材 
資材名 資材コード 制作年 

HPVワクチン被接種者用動画付きパンフレット（ムービーブック） 
「ガーダシル®/シルガード®9を接種される方へ/された方へ」 SIL20PA1028 2020年 

（2021年2月より配布） 

 

本資材は、リチウムイオン電池を使用していますので、廃棄の際は自治体指定の廃棄方法に従

い、廃棄をお願い致します。 
 

現在、最新情報を含む動画への二次元コードを掲載した「インフォームドコンセント用下敷

き」（資材コード：SIL23PA0044）をご用意しております。そちらのご使用を検討いただきます

ようお願い致します。 
 
本件に関するご質問等につきましては、弊社の医薬情報担当者までご連絡ください。 

以上 
 
 

 

＜製品に関する問い合わせ先＞ 


